7A05 de Agosto de 2023Atos Oficiais - Edição 2203

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO:  52/2023 - MODALIDADE - PREGÃO

OBJETO:  Aquisição de brinquedos lúdicos para estruturação da brinquedoteca multidisciplinar.
Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
CB COM. DE LIVROS E BRINQ. BOFF LTDA-ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço

total
1 1 Brinquedoteca contendo os seguintes

itens conforme termo de referência
  CJ 1,00 42.579,00 42.579,00

TOTAL 42.579,00
Valor total dos gastos com a licitação nº  52/2023 - Pregão: R$ 42.579,00 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos
e Setenta e Nove Reais). Homologo a presente licitação,
Pinhal de São Bento, 03/08/2023. PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 79/2023

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA - C.P.F. nº 213.037.039-04
CONTRATADO: JULIANA NIHUES - CPF Nº 082.780.379-65
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93. DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A

presente rescisão tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supramencionadas,
com o seguinte objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas físicas, sendo profissionais especializado em artes
e profissional especializado em educação do campo, para atender a demanda da Secretaria de Educação,
Cultura e Esportes do município, Processo inexigibilidade nº 10/2023.

 Santo Antonio do Sudoeste – PR, 02/08/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade Credenciamento 14/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
AUTOMOTIVO E ADITIVO PARA COMBUSTIVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
MUNICIPALIDADE. Data de abertura dos envelopes: A partir do dia 22 de agosto de 2024 às 08:00 horas na
Prefeitura Municipal de Salgado Filho.

Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.
br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitacao.sf@gmail.com. Salgado Filho-PR, 04 de agosto de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
ATA Nº:  24/2023 - Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO – PR
Contratada: DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945 - CNPJ: 14.993.678/0001-27, com o valor total de

R$ 6.950,00
Valor Total: R$ 6.950,00 - Vigência:  Início: 27/07/2023 Término: 27/07/2024
Licitação:  Pregão  Nº:  24/2023
Recursos:  Dotação: 146 - 1 . 6001 . 12 . 365 . 5 . 2.15 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
417 - 1 . 9004 . 8 . 243 . 26 . 6.4 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação e instalação de

brinquedos infláveis e outros conforme descrição dos itens, tendo a finalidade de suprir a demanda do Dia
das Crianças e Festividades Natalinas.

VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho,  25/07/2023